

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE



Stallarholmens
församling 2021

Stallarholmens församling - en hållbar församling

"Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primära enheten inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift."

Orden är från Kyrkoordningens inledning, dessa och kyrkofullmäktiges fastställda inriktningssmål är utgångspunkten för det vi gjort under 2021.

Gudstjänst

Stallarholmens församling har gudstjänster som upplevs angelägna för människor i olika åldrar

Mission

Stallarholmens församling deltar aktivt i det lokala samhällslivet

Undervisning

Stallarholmens församling har en bred utbildningsverksamhet och ett omfattande frivilligarbete

Diakoni

Stallarholmens församling har en aktiv och tillgänglig diakoniverksamhet

Ett aktivt miljöarbete ska genomsyra all verksamhet.

Hållbarhet handlar om mer än ekologi. Den hållbara kyrkan behöver också arbeta med ecklesiologisk hållbarhet (läran om kyrkan) - det handlar om att hitta vägar för kyrkan att vara en långsiktig hållbar organisation och organism, där kombination av att lyssna och tala är avgörande. Där uppgiften är att föra bibelns berättelser in det vardagliga livet. För att det ska bli verkligt krävs en palett av metoder och mötesplatser.

2021 i korthet - så annorlunda det blev... igen!

Året 2021 inleddes med förhoppningar om att det nu vänder. Pandemin som haft oss fast i ett grepp sedan mars 2020 skulle nu försvinna med vaccinets spridande. Ljuset skymtades i horisonten.

Vi har under året fortsatt att se över förråd och utrymmen. Det har städats, sorterats och slängts massor av sådant som inte längre är aktuellt eller användbart.

Pandemin har betytt omfattande nytänk och "omtänk" vad det gäller hur vi är kyrka på den här platsen och i den här tiden. Åren 2020-2021 kommer på många sätt att prägla vårt framtida liv som kyrka, i Stallarholmen och den omvärld vi lever i.

Även det här verksamhetsåret har mycket av den församlingsvårdande verksamheten varit annorlunda, vilket har utmanat arbetslaget och de förtroendevalda att tänka nytt och annorlunda.

Det budgeterades för inköp av en 7-sitsig bil att använda i församlingsverksamheten. Redan i januari annonserades om en minibuss (9 platser) i nyskick till försäljning. Köpet genomfördes i slutet på januari. Bussen har flitigt används i såväl barn- och ungdomsarbetet som i aktiviteten "Prat & Promenad".

I september 2021 genomfördes kyrkoval i Svenska kyrkan. Valnämnden och kyrkoherden genomförde valet, utan några större hinder eller komplikationer.

Under våren sydde husmor påsar i linne till allt kyrksilver. Även dopklänningar i storlek 1-2 år syddes i linne och har under hösten används vid ett flertal tillfällen.

Kyrkoordningens inledning kommer under de kommande åren behöva omtolkas och förkroppsligas på helt nya sätt. Mycket av det vi upplevt under 2021 har varit tungt och frustrerande, samtidigt har det också inneburit positiva utmaningar i hur vi kan vara och göra annorlunda för att vara en kyrka att räkna med i livets alla skeden. Vi har fått prova våra vingar och vingligt flugit ut över vår församling med ögonen att vara bärare av ett hopp om att Gud gör allting nytt, att Gud kommer till vår räddning inte alltid som vi trott utan annorlunda.

Styrning och ledning

Församlingens grundläggande dokument som styrt verksamheten under året var **Församlingsinstruktionen – "En kreativ bygd och ett altare"**.

Vid första kyrkorådsammanträdet i januari 2021 togs en ny ansats för att arbeta med församlingsinstruktionen. Planen var intensivt arbete under våren, mycket skrivande under sommar och tidig höst, och en färdig församlingsinstruktion på kyrkofullmäktiges

bord i november. Medarbetare och förtroendevalda utsågs till att utgöra arbetsgrupp. Församlingsinstruktionen godkändes av kyrkofullmäktige respektive kyrkoherden i november 2021 och utfärdades av domkapitlet i december 2021.

Vidare har kyrkorådet under året antagit följande policydokument:

- Policy för tjänstefordon
- Lönepolicy
- Policy mot kränkande särbehandling och sexuella trakasserier
- Policy mot alkohol och droger
- Arbetsmiljöpolicy

Församlingens högsta beslutande organ är kyrkofullmäktige. Ordförande var Anne Falk. Kyrkofullmäktige har haft sammanträden vid två tillfällen under året. Vid sammanträdet i juni beslutades bl a om riktlinjer för begravningsverksamheten samt utökande av administrativ tjänst från 50 % till 100 %.

Kyrkorådet, som är församlingens styrelse, har under 2021 haft 11 stycken sammanträden (vid samtliga möten har möjlighet att medverka digitalt funnits). Ordförande var Maria Hjernerth och vice ordförande Carl Seved Tigerhielm. De har tillsammans med kyrkoherden utgjort kyrkorådets arbetsutskott. I personalutskottet ingick Maria Hjernerth (ordförande), Christer Svedberg, Anne Falk, Rolf Hedberg samt kyrkoherden. I Kyrkogårds- och fastighetsutskottet ingick Peter Vårenius (ordförande), Björn Lander, Christina Klingspor, Lena Rundberg samt kyrkoherden.

Vid kyrkovalet 19 september 2021 valdes nya förtroendevalda. Det nyvalda kyrkofullmäktige sammanträdde i december 2021 med beslut att utse Monika Andersson till ordförande och ett nytt kyrkoråd valdes. Ett första konstituerande sammanträde med det nyvalda kyrkorådet genomfördes i december 2021 då Maria Hjernerth valdes till ordförande.

Personal

Under verksamhetsåret 2021 avslutade en av kyrkvaktmästarna sin tjänst med pension. 100 % säsonganställning rekryterades och var i tjänst från 1 juni till 30 november.

I organisationen finns två heltidsanställda kyrkvaktmästare med fast tjänst. Under hösten inleddes en arbetsvolymmätning för att se över tjänsters omfattning och innehåll. Arbetsvolymmätningen sker genom Svenska Kyrkans Arbetsgivarorganisation (SKAO) försorg och beräknas vara klar under våren 2022.

Komminister på 100 % tillträdde 2021-01-01 med sex månaders provanställning. Anställningen avslutades innan de sex månaderna gått. Rekrytering av komminister återupptogs under hösten, ingen sökande.

Efter omfördelning av budget, tid och MBL-förhandling anställdes en administratör på 100 % från 2021-07-01.

Projektet med musikpedagog omvandlades 2021-08-01 till en fast anställning på 40 % (inom ramen för befintliga 50 % extra musiker) för att fortsätta arbetet med barnkörer och Mariakören samt fortsatt gudstjänstutvecklingsarbete.

Under sommaren begärde organisten om att få gå i pension 2022-02-01. En rekryteringsprocess inleddes och då ingen aktuell sökande fanns pausades rekryteringen. Samtal med organisten ledde fram till att skjuta pensionen till 2022-07-01 och ny rekryteringen kommer att påbörjas under våren 2022.

I augusti lämnade kamreren in sin uppsägning och ett arbete att hitta en extern part för löne- och ekonomihantering inleddes. Efter samtal och beslut i kyrkoråd och kyrkofullmäktige tecknades avtal med Södertälje pastorats servicebyrå att från och med 2022-01-01 överlåta administrationen av församlingens löne- och ekonomihantering.

Husmor meddelade att hon önskade gå i pension 2022-02-01. Tjänsten kommer att återbesättas under 2022. Kyrkorådet har i uppdrag att genomföra rekryteringen.

I november infördes ett digitalt tidsredovisningssystem kopplat till lönesystemet för samtliga anställda. Ett stort steg för att förenkla och förtydliga planering av arbete samt underlätta för uppföljning.

Kyrkoherden arbetade med en modell för lönekartläggning framtagen av SKAO. Kartläggningen, tillsammans med lönepolicyn, låg till grund för lönesamtal och lönesättning under våren.

Strukturerade medarbetarsamtal enligt modell framtagen hösten 2019 genomfördes även 2021 med samtliga medarbetare utifrån perspektiven, då, nu och sen. Fokus ligger på målinriktat arbete och syftet är att skapa struktur för ett hållbart och ändamålsenligt arbete.

Under året har ingen av medarbetarna insjuknat i pandemin av Covid-19.

Under hösten medgavs tid till de anställda att dagligen ta en promenad samt 30 minuters bön/meditation, då flera har uppvisat stressymptom och nedstämdhet på gån- dande läge. Detta har upplevts positivt och skapat ett mer harmoniskt arbetsklimat. Flera passade på att ta en kollega med på promenaden.

Den planerade gemensamma upptaktsresan i augusti blev uppskjuten på framtiden. En dagsutflykt med medarbetarna genomfördes till Idéträdgårdarna i Enköping och Lasse Åbergs museum i Bålsta.

Församlingen är sedan tidigare ansluten till Företagshälsovården Previa.

Församlingens kyrkor och övriga fastigheter

Kyrkorådet har utsett ett kyrkogårds- och fastighetsutskott att arbeta med dessa frågor.

I organisationen finns två heltidsanställda vaktmästare och utrymme för en säsongsanställning 100 % under sex månader. Vaktmästarna ansvarar för skötsel och underhåll av församlingens tre kyrkor och dess kyrkogårdar samt andra fastigheter.

Under 2021 gjordes inga större åtgärder i någon av kyrkorna mer än löpande underhåll och översyn.

Under sommarperioden juni-september var samtliga kyrkor öppna för besök tre dagar i veckan.

Under sommarperioden erbjöds ungdomar sommarjobb på kyrkogårdarna och i församlingsverksamheten tre dagar i veckan. Förutom kyrkogårdsarbete genomfördes ett arbete med att ta fram QR-koder med guidning till varje kyrka. Ett erbjudande vi tänker fortsätta med.

Under hösten installerades nytt inbrottslarm samt brandlarm i Överselö kyrka med direktkoppling till Räddningstjänsten.

Under året har arbetet fortgått med att installera och koppla in sändare för att själva sköta styr och regler i kyrkorna. En stor komponent (SCADA) är budgeterad för att installeras i början på 2022. Därefter har vi full egenkontroll över kyrkornas klimatsystem.

Under hösten genomfördes besiktning av Ytterselö kyrkas tak. Planerat renoveringsarbete kommer att kunna påbörjas under 2022. För detta kommer Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och Kyrkounderhållsbidrag (KUB) att sökas från stiftet.

Församlingen har förutom sina tre medeltida kyrkor också ansvaret för ett antal andra fastigheter.

Ekhamra: Församlingens församlingshem inrymmer också en uthyrningsdel samt tre stycken hyreslägenheter. Hyresgäster är Selaö Hemservice och Angenent Sjukgymnastik & Friskvård AB. De tre hyreslägenheterna på övervåningen är alla uthyrda till privatpersoner.

I barnlokalen i församlingshemmet monterades under hösten en dörr för nödutgång (ett påpekande vid brandsynskontroll under flera år).

Under första halvåret genomfördes en översyn i församlingshemmet för att kunna genomföra ändamålsenliga IT-lösningar. Detta ledde till att bra uppkoppling med wi-fi finns i hela församlingshemmet.

Under hösten besiktigade firma Takakuten AB taken på prästgården och församlingshemmet, vilka är i stort behov renovering. Detta kommer att åtgärdas under 2022.

Toresunds kyrkskola: Ägs av församlingen men hyrs på lång tid av Stallarholmens Hembygdsföreningen och används som ortens hembygdsgård. Avtalet löper till hösten 2022 med en uppsägningstid på 1 år. Avtalet sades upp i september med avsikt att omförhandlas under våren/sommaren 2022.

Prästgården: I prästgården har arbeten med trädbeskrning, resande av gärdesgård samt markarbeten på infarten genomförts. Taket på prästgården har besiktigats av firman Takakuten som under 2022 kommer att rensa taket från mossa samt behandla det mot framtida mossangrepp.

Ekonomibyggnader: Till varje kyrkogård finns en ekonomibyggnad med lunch/kafferum för personalen samt ett garage för förvaring av maskiner och redskap som används i det dagliga arbetet.

Begravningsverksamhet

Kyrkofullmäktige antog riktlinjer för begravningsverksamheten i juni 2021.

Ingen egen gravgrävare finns i församling utan tjänsten köps av Skäggesta Gård & Maskin.

I kylan i bisättningsrummet vid Ytterselö kyrka finns förvaringsmöjligheter för två kistor inför begravning. Det finns plats att förvara upp till 20 urnor i väntan på begravningsakt.

Församlingen erbjuder gravskötsel för ett eller tre år i taget. Totalt vårdar församlingen omkring 150 gravar på våra tre kyrkogårdar. Under 2021 upprättades skriftliga avtal kring skötsel av gravplats.

Församlingen erbjuder två alternativ till gravskötsel:

- Grundskötsel (gräsklippning och vattning).
- Vår-, sommar- och höstplantering av blommor samt grundskötsel

Under våren sommaren 2021 grävdes planteringslådor ner på skötselgravar.

Ett tidigare påbörjat arbete med klassificering av gravvårdar fortgick genom inlämnade av underlag till Länsstyrelsen och besked om kulturminnesgravar väntas januari 2022.

Projektet om att söka gravrättsinnehavare fortgick och beräknas slutföras i juni 2022.

Översyn av träd på kyrkogårdarna påbörjades och efter inkomna offerter antogs Trädhöjdarna AB att utföra arbetet. Trädvården kommer att pågå under tre år och beräknas vara klart hösten 2023. Därefter kommer trädvårdsplaner att upprättas.

Församlingens grundläggande uppdrag

Gudstjänst - en mötesplats mellan Gud och människor

Arbetet att erbjuda gudstjänster som är verklighetsanknutna och brett förankrade fortsatte under året.

Under första tiden 2021 genomfördes digitala gudstjänster. En enklare gudstjänst filmades på torsdagen, redigerades och lades sedan ut på Youtube, församlingens hemsida och Facebook på söndagen kl 16:00.

Under påsken var församlingshemmet öppet mellan kl 11:00-13:00 varje söndag. Det bjöds på tre korta musikstunder och kaffeservering. Det blev en viktig samlingspunkt för flera som saknade sociala kontakter.

Påsken firades digitalt och genom öppet församlingshem (läs mer på sid 9, Diakoni; Långfredagen).

Ett flertal gudstjänster har under året också varit lekmanaledda.

Församlingen bjöd in till drop-in-vigsel på valborgsmässoaftonen i Ytterselö kyrka och tre par vigdes. Under en lördag i oktober erbjöd församlingen även drop-in-dop och två personer döptes. Det var ingen större uppslutning men det gav ändå mersmak.

Under sommaren erbjöds meditation i Ytterselö kyrka varje onsdagskväll i ca 30 minuter. Detta var ett svar på en direkt önskan om att få finnas i kyrkorummet antingen i tystnad eller med musik. Därav varvades onsdagarna med meditation i tystnad och meditation till musik. Idén var bra, men krävde mycket energi från präst och musiker då besökarna var få.

Det finns fortsatt mycket att lära från den här tiden, vilket kommer att bli en bra grund för fortsatt gott gudstjänstarbete.

Under hösten genomfördes tre helgmålsböner.

Första advent och julen firades i Ytterselö kyrka.

Kyrkvårdar: Under året har kyrkvårdsuppdragen varit pausade p g a pandemin. Församlingens kyrkvårdar har varit Lena Falkman, Monika Karlén, Maj Larsson, Carl Seved Tigerhielm, Maria Hjernerth, Lena Rundberg, Britta Peters, Christer Svedberg, Ann-Marie Svedberg, Rolf Hedberg, Eweline Croner och Eva Forsström.

Kyrkomusiken: Musik och körsång är bärande i församlingens liv och gudstjänst. Samtliga körsångare (Mariakören och Seniorkören) i församlingen har haft en tung period. Arbete har gått i vågor av öppenhet och möjlighet att sjunga och nedsläckning på grund av smittläget. Körerna leds av Ulla Wester och Lotta Bergil, som med fantasi och entusiasm har gjort vad som kunnat göras utifrån restriktioner och pandemiläge.

Kören har medverkat vid två tillfällen av Musik i sommarkväll, minnesgudstjänsten "Musik till tröst och glädje" vid allhelgona, en helgmålsbön samt gudstjänsten vid första advent.

Det har varit svårt att starta upp barnkören efter att den pausades under våren.

Undervisning – att möta Gud och varandra

Vår vandring med Gud är livslång. Vi lär av varandra och utvecklas enskilt och tillsammans. Att möta Gud och varandra är utgångspunkten för församlingens syn på undervisning. Vi är alla olika och vi lär på olika sätt vare sig vi är barn eller vuxna. Utifrån det behöver man sträva efter att finna metoder som tar många uttryckssätt i anspråk för att finna evangeliet.

När vårterminen startade upp igen efter jullovet så skedde undervisning av konfirmander digitalt. Församlingspedagog Anna Särnå gjorde ett stort arbete för att hitta möjliga vägar till undervisning och att göra mötena meningsfulla för alla.

Runt sportlovet öppnades det upp och gruppen träffades utomhus en period innan det återigen gick att vara inomhus. Vid tiden för konfirmation var fortfarande smittläget högt och restriktionerna på hur många man kunde samlas var tydliga. Därför genomfördes fem konfirmationstillfällen under en dag. Varje konfirmand fick bjuda in fyra gäster. De fick välja varsin psalm och egen sång. Det blev en fin och minnesvärd dag för alla.

Dagen efter ordnades en konfirmationsfest med grillkväll av ledarna. Kvällen avslutades med att vi firade mässa tillsammans.

I september välkomnades nya konfirmander. Vi tog lärdom från föregående år och planerade in många aktiviteter i början för att skapa gruppkänsla ifall läget skulle förändras och vi återigen skulle stänga ner under hösten.

Gruppen paddlade kanot, gick mörkervandring, hälsades välkomna i gudstjänsten och mycket annat. Verksamheten pausades innan jul och blev ett naturligt jullov, som visade sig bli ganska långt.

En julfest med ungdomar och konfirmander ordnades i församlingshemmet strax innan jul.

En ungdomsgrupp träffades med viss oregelbundenhet under våren och hösten. Ansvariga för verksamheten var församlingspedagog Anna Särnå och kyrkoherde Marina Balado. Församlingsassistent Eva Sköld har funnits som stöd vid behov.

Under sommaren anställdes fem ungdomar för att vara ledare i pilgrimskollet.

Tre ungdomar var anställda under fem veckor för att bli ansvariga för servering och bakning till "Trädgårdstoner" i församlingshemmet, men också för att skapa QR-koder för guidning till olika viktiga historiska saker i respektive kyrka. Ett arbete som kommer att fortgå under 2022.

Ungdomarna bidrog också med arbete i mindre mängd på kyrkogårdarna.

”Pilgrimsbarn” genomfördes som pilgrimskurs (åtta tillfällen på tisdagseftermiddagar under vår- respektive höstterminen) efter skolans slut. Pilgrimsbarn riktar sig till barn i åldrarna 7–9 år.

Under sommaren erbjöds även pilgrimskollo under tre veckor. Två veckor i juni för barn i låg- och mellanstadiet samt en vecka i augusti för ungdomar i högstadiet och äldre tonåringar. Huvudansvariga för denna satsning är Anna Särnå och Eva Sköld samt flera unga ledare.

”Kyrkråttor” har genomförts vid två tillfällen (februari och oktober). Då inbjöds barn med familjer till ”Kyrkdetektiver”, en lek för barn att hjälpa prästen att lösa mysterier av kyrkråttornas stölder. I februari hade de stulit brudkronan i Ytterselö kyrka och i oktober ”stals biblarna” i Toresunds kyrka. Dagarna blev båda roliga och välbesökta av familjer i Stallarholmen.

Diakoni – hela församlingens uppdrag

Diakonin ska bidra till att ge människor möjlighet att vara Jesu utsträckta händer till andra som stöd, hjälp och uppmuntran.

Församlingen strävar mot att fördjupa samverkan med olika aktörer i samhället, skapa nya mötesplatser och ta tillvara människors önskan att visa tro och medmänsklighet i praktisk handling.

Här är det aktiva deltagandet i föreningen Drömfabriken, möten med Brottsförebyggande rådet (Brå) på Strängnäs kommuns initiativ, nätverksträffar m m en självklarhet.

Diakonin är efter gudstjänst det område som i särklass har påverkats mest av pandemin. Tidigt i pandemin insåg vi att vårt diakonala uppdrag behövde finna nya former.

Tillsammans med församlingen driver föreningen Drömfabriken och Frivilligcentralen i Strängnäs kommun arbete med väntjänsten. Ett par personer från väntjänsten har fortsatt att stötta under hela pandemin.

Husmor Birgitta Karlsson har med ett par volontärer under våren och hösten fortsatt att stödja extra utsatta personer med inköp av mat och mediciner.

Varje tisdag under hela året har 1 - ca 14 personer promenerat tillsammans i aktiviteten ”Prat & Promenad” tillsammans med någon medarbetare som följeslagare. Under hösten gjorde gruppen utflykter med minibussen till Strängnäs och Mariefred för promenader.

Under Långfredagen erbjöds en stund i tystnad med fokus på det koptiska IOTA-korset i församlingshemmet. Dagen avslutades med Långfredagsgudstjänst.

På Kristi himmelfärds dag genomfördes en pilgrimsvandring från församlingshemmet till Åsa gravfält där en friluftsgudstjänst firades. Ett 10-tal personer deltog i vandringen och ca 25 besökare firade gudstjänst tillsammans.

Från juni till augusti arrangerades mötesplatsen "Trädgårdstoner" varje torsdag. I församlingens inköpta, stora "partytält" serverades kaffe med bröd och musikunderhållning under lättsamma förhållanden. Denna verksamhet sköttes av sommararbetande ungdomar under husmors semester. Musikerna turades om att spela under hela sommaren, men vid två tillfällen togs vikarie in.

Den öppna förskolan Eken har haft öppet när det varit möjligt och en stor del av verksamheten har skett utomhus.

Vid två tillfällen under året uppmärksammar och gratulerar församlingen 80, 90- och 100-åringar. Även under 2021 har alla uppvaktats med en korg med lokala produkter. Vid påsk för de som fyllt första halvåret och till advent för de som fyllt andra halvåret.

I samband med Allhelgonahelgen var kyrkorna öppna och uppvärmda för besökare till kyrkogårdarna för samtal och en stunds samvaro vid en kopp kaffe. I kyrkorna fanns vaktmästare och präst på plats.

Mission – kampen för Guds rike på jorden

Mission är Guds sändning i världen och innefattar allt den världsvida kyrkan är och gör.

Församlingen har därför ett uppdrag att finnas med på olika arenor i närsamhället för att tolka och vara en medveten röst för den kristna tron och utifrån det lyfta aktuella frågor.

Församlingen är kyrka i de sammanhang den efterfrågas, t ex Föreningen Drömfabriken, Tidningen Gilla, Frivilligcentralen i Strängnäs kommun, Stallarholmens nätverk, företagarcentrum, mötet med skola och barnomsorg, samt kommunens olika aktörer.

Församlingen ska även synas genom profilkläder och genom församlingens logotype på de två tjänstefordonen.

Tidningen GILLA är vår huvudsakliga kommunikationskanal för de boende i Stallarholmen. Här har vi under 2021 fortsatt arbeta fram en mer proaktiv sida för att inte berätta om vad vi gjort utan mer om vad som kommer att ske. Vidare har vi belyst olika ämnen genom att lyfta dem och försöka undervisa på ett nytt sätt. 10 nummer har utkommit under året.

I samband med Superloppisen i Stallarholmen den 22 augusti var kyrkorna öppna med olika program. I Toresunds kyrka; "Kyrkdetektiver – leta kyrkmöss" i Ytterselö kyrka; Frälsarkransvandring och i Överselö kyrka; musikunderhållning.

I alla tre kyrkor fanns medarbetare på plats och det bjöds på fika. Totalt besökte ett 70-tal personer våra kyrkor under dagen.

Församlingen försöker vara synlig även på "nätet" genom hemsida och Facebook för att publicera sådant som ska hända. Mer och mer använder vi den även som en plattform för mission och undervisning.

Det var också plattformen för att sprida vårens inspelade gudstjänster som lades upp på Youtube. Under advent lästes dagligen ett kapitel ur Lukasevangeliet. Varje dag kom en kort reflektion till texten på Facebook.

Ändamålen vid de fria församlingskollekterna har under året insamlats till den diakonala hjälpkassan och musikverksamheten.

Internationellt: Under året har kontakterna med Jerusalem som startades januari 2020 fortsatt. Återkommande ber vi för varandra och till konfirmationen i Augusta Viktoria-kyrkan på Olivberget. Hösten 2021 skickade församlingen genom kyrkoherde och kyrkorådets ordförande en hälsning.

Vi har också genom GILLA försökt sprida kunskap om det viktiga arbete som ACT Svenska kyrkan utför.

Året 2020 planerade vi för det förutsägbara - det blev händelsestyrt. Inte heller 2021 blev som vi tänkt oss - det blev bra på ett annat sätt. Mycket av det vi varit med om under året tar vi med in i framtiden genom att lära av och utveckla när vi nu ska formulera och gestalta kyrkan i den här tiden och på den här platsen.

En av de stora lärdomarna har varit glädjen i att göra enstaka dagar med teman och satsa på dem, t ex kyrkråttor och medverkan vid Superloppisen. När vi nu planerar för framtiden är det sådana tillfällen vi kikar på, hur vi kan utveckla och skapa mötesplatser som är öppna och tillgängliga för fler utan att vara ständigt återkommande.

Pandemin har påverkat oss under två år och gjort lärdomar. När nu pandemin släpper sitt grepp står vi inför en ny stor utmaning i och med kriget i Ukraina. Hur och vad som kommer att förändras är i dagsläget svårt att sja om, men helt klart är att det kommer att utmana oss mer än vad mycket annat gjort.

De stora utmaningar vi står inför är i stort kopplat till rekrytering. Vi hoppas att under året ha nyanställd personal på plats och att arbetet med att sprida evangelium ta sig nya uttryck, men också blomma i det gamla med nya verktyg.

Stallarholmen 2022-03-15

Marina Balado, kyrkoherde